



Protokollsutdrag

Sammanträdestid	2024-11-26 kl 08:30-11:43
Plats	Grundskoleförvaltningen, Rönnblomsgatan 6A, vån 9, sal C9-1
Utses att justera	John Eklöf (M)
Justeringen	2024-12-03
Protokollet omfattar	§179

Underskrifter	Sekreterare Naida Sinanovic	
	Ordförande Sara Wettergren (L)
	Justerande John Eklöf (M)

Beslutande ledamöter

Sara Wettergren (L) (Ordförande)
Mubarik Mohamed Abdirahman (S) (Vice ordförande)
John Eklöf (M) (Andre vice ordförande)
Ann-Sofie Garsén (S)
Karl Lindberg (S)
Olga Krivtsova (S)
Malte Tängmark Roos (MP)
Cecilia Barwén (M)
Gustaf Kock (M)
Magnus Olsson (SD)
Rickard Åhman Persson (SD)
Lisa Stolpe (V)
Boel Pettersson (V) ersätter Leia Wolke Wemmert (V)

Ej tjänstgörande ersättare

Anders Bergquist (S)
Maria Olsson (S)
Jonatan Lindemann (S)
Bilar Kassem (S)
Lena Chrisander (L)
Emma Edström (MP)
Karl-Assar Bagewitz (M)
Filip Millhagen (M)
Anne Tomelius (M)
Gustav Kjellström (SD)
Ola Jönsson (SD)

Övriga närvarande

Peter Lindberg (Direktör)
Naida Sinanovic (Nämndsekreterare)
Nedin Buric (Ekonomichef)
Anette Enhav (Avdelningschef)
Helena Kindh (Utbildningschef)
Richard Mortenlind (Utbildningschef)
Ingrid Sundström Stockbro (Utbildningschef)
Linda Deltinger (Utbildningschef)
Dennis Persson (Facklig representant)
Birgitta Liljefjord (Facklig representant)
Andreas Lindahl (Facklig representant)

§ 179 Remiss Justitiedepartementet - Mottagandelagen - en ny lag för ordnat asylmottagande och effektivt återvändande (SOU 2024:68)

GRF-2024-21396

Sammanfattning

Grundskolenämnden har ombetts av kommunstyrelsen att lämna yttrande på remissen Mottagandelagen - en ny lag för ordnat asylmottagande och effektivt återvändande (SOU 2024:68) från Justitiedepartementet. Den nya mottagandelagen syftar till ett ordnat asylmottagande och ett effektivt återvändande, bland annat genom kortare handläggningstider för den enskilde och ett förbättrat planeringsunderlag för kommuner och myndigheter. Grundskoleförvaltningens tjänsteskrivelse omfattar endast de delar av lagförslaget som avser det egna ansvarsområdet.

Grundskoleförvaltningen bedömer att barn och ungas rätt till utbildning genom aktuellt lagförslag är oförändrad och instämmer med vikten av att beakta barnperspektivet vid ett asylboendes geografiska placering för att underlätta barns rätt till utbildning och en meningsfull fritid. Lagförslaget bedöms påverka de kommuner och regioner där asylboenden lokaliseras och grundskoleförvaltningen ser behov av ett förtydligande avseende omfattningen av statens ekonomiska ansvar för att ersätta kommunernas kostnader relaterade till mottagande av asylsökande.

Beslut

Grundskolenämnden beslutar

1. Grundskolenämnden beslutar att godkänna grundskolenämndens förslag till yttrande och skickar det till Kommunstyrelsen.
2. Grundskolenämnden förklarar paragrafen omedelbart justerad.

Reservationer och särskilda yttranden

John Eklöf (M), Cecilia Barwén (M) och Gustaf Kock (M) anmäler muntlig reservation.

Magnus Olsson (SD) och Rickard Åhman Persson (SD) anmäler muntlig reservation.

Lisa Stolpe (V) och Boel Pettersson (V) anmäler muntlig reservation.

Yrkanden

Ordföranden, med instämmande av Mubarik Abdirahman (S) och Malte Roos (MP) yrkar att följande text läggs till in i sammanfattningen och slutet av yttrandet: att grundskolenämnden vill betona vikten av att lagstiftaren tar hänsyn till både de direkta och indirekta konsekvenserna som utredningens förslag kan ha på barns skolgång och hälsa, och att alla förslag som genomförs tar Barnkonventionen i beaktande.

Magnus Olsson (SD) och John Eklöf (M) yrkar bifall till arbetsutskottets förslag till beslut.

Lisa Stolpe (V) och Boel Pettersson (V) yrkar att första meningen under rubriken *Yttrande* ersätts med följande text: Barnkonventionen fastställer att konventionsstaterna ska respektera och främja barnets rätt att till fullo delta i det kulturella och konstnärliga livet och ska uppmuntra tillhandahållande av lämpliga och lika möjligheter för kulturell och konstnärlig verksamhet samt för rekreations- och fritidsverksamhet. Att begränsa rörelsefriheten för de som bor på mottagandecenter försvårar för barnen att ha en

meningsfull fritid och ta del av omgivande samhälle. Att leva segregerat från övriga samhället riskerar att hämma barnens inlärning och utveckling. Nämnden menar av den anledningen att familjer med barn i skolåldern inte ska placeras på mottagandecenter .

Beslutsgång

Ordförande finner att det finns tre förslag till beslut, dels ordförandens beslut att lägga till följande text i sammanfattningen och slutet av yttrandet: att grundskolenämnden vill betona vikten av att lagstiftaren tar hänsyn till både de direkta och indirekta konsekvenserna som utredningens förslag kan ha på barns skolgång och hälsa, och att alla förslag som genomförs tar Barnkonventionen i beaktande, dels Magnus Olssons (SD) och John Eklöfs (M) förslag att yrka bifall till arbetsutskottets förslag till beslut, dels Lisa Stolpes (V) och Boel Petterssons (V) förslag att första meningen under rubriken *Yttrande* ersätts med följande text: Barnkonventionen fastställer att konventionsstaterna ska respektera och främja barnets rätt att till fullo delta i det kulturella och konstnärliga livet och ska uppmuntra tillhandahållande av lämpliga och lika möjligheter för kulturell och konstnärlig verksamhet samt för rekreations- och fritidsverksamhet. Att begränsa rörelsefriheten för de som bor på mottagandecenter försvårar för barnen att ha en meningsfull fritid och ta del av omgivande samhälle. Att leva segregerat från övriga samhället riskerar att hämma barnens inlärning och utveckling. Nämnden menar av den anledningen att familjer med barn i skolåldern inte ska placeras på mottagandecenter.

Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att nämnden beslutar att anta det reviderade förslaget till beslut med följande tillägg i sammanfattningen och slutet av yttrandet: att grundskolenämnden vill betona vikten av att lagstiftaren tar hänsyn till både de direkta och indirekta konsekvenserna som utredningens förslag kan ha på barns skolgång och hälsa, och att alla förslag som genomförs tar Barnkonventionen i beaktande.

Beslutsunderlag

- G-Tjänsteskrivelse GRN 241126 Mottagandelagen - en ny lag för ordnat asylmottagande och effektivt återvändande (SOU 2024:68)
- Förslag till yttrande GRN 241126 Remiss Justitiedepartementet - Mottagandelagen - en ny lag för ordnat asylmottagande och effektivt återvändande (SOU 2024:68)
- Mottagandelagen - En ny lag för ordnat asylmottagande och effektivt återvändande